
Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

Ugunsdrošības un civilās  

aizsardzības koledžas 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

2023.gada publiskais pārskats 
 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

2 

 

 

 

SATURS 

1. PAMATINFORMĀCIJA ................................................................................................... 3 

1.1. UGUNSDROŠĪBAS UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOLEDŽAS JURIDISKAIS STATUSS .............3 

1.2. UGUNSDROŠĪBAS UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOLEDŽAS STRUKTŪRA ...........................3 

1.3. DARBĪBAS VIRZIENI UN UZDEVUMI ................................................................................4 

2. KOLEDŽAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI ................................ 5 

2.1.       PRIORITĀRAJIEM PASĀKUMIEM PAPILDU PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS UN TĀ 

IZLIETOJUMS………………………………………………………………………..…5    

2.2.       VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS.......................................................... 6 

2.3.      KOLEDŽAS SNIEGTIE MAKSAS PAKALPOJUMI UN SAŅEMTIE IEŅĒMUMI……………….7 

3. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI .......................................................................... 9 

3.1. KOLEDŽAS PADOME ......................................................................................................9 

3.2. STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDE ............................................................................................9 

3.3. STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESA NODROŠINĀŠANA ...........................................................9 

3.4. KATEDRU PERSONĀLA PĒTNIECISKĀ DARBĪBA UN LIETIŠĶĀ PĒTNIECĪBA .....................12 

3.5. UGUNSDZĒSĪBAS IZMĒĢINĀJUMU LABORATORIJA ........................................................13 

3.6. PRAKTISKO MĀCĪBU NODAĻAS REZULTĀTI ..................................................................14 

3.7. BIBLIOTĒKA .................................................................................................................14 

3.8. DOKUMENTU APRITE KOLEDŽĀ....................................................................................15 

4. PERSONĀLS ..................................................................................................................... 16 

4.1. PERSONĀLA RAKSTUROJUMS ............................................................................................16 

4.2. PERSONĀLA PROFESIONĀLĀ PILNVEIDE ............................................................................18 

5. 2024. GADA PRIORITĀRIE PASĀKUMI .................................................................... 19 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

3 

 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas juridiskais statuss 

 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledža (turpmāk – koledža) 

izveidota 2002.gada 1.aprīlī uz Ugunsdrošības tehniskās skolas bāzes, kas 

dibināta 1994.gada 17.augustā. 

Koledža ir valsts dibināta Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

(turpmāk – VUGD) pakļautībā esoša izglītības iestāde. Koledža personām pēc 

vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni.1 

Koledžas vadības institūcija un lēmējinstitūcija stratēģiskos, finanšu un 

saimnieciskos jautājumos ir VUGD. Koledžas darbs tiek organizēts atbilstoši 

Izglītības likuma, Augstskolu likuma, Profesionālās izglītības likuma, 

Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma, kā arī citu ārējo un iekšējo normatīvo 

aktu prasībām. 

 
 

1.2. Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas struktūra   

                                                           
1 Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumu Nr.979 „Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas nolikums” 

1.punkts 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

4 

 

 

 

1.3. Darbības virzieni un uzdevumi 

 

Koledža personām pēc vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt 

pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un ceturto profesionālās 

kvalifikācijas līmeni. Koledžas uzdevumi: 

 

– sadarbībā ar iestādi, atbilstoši profesiju standartiem un valsts 

profesionālās izglītības standartiem, izstrādāt profesionālās studiju 

programmas un organizēt to īstenošanu; 

– sadarbībā ar iestādi izstrādāt un īstenot dienesta darbinieku profesionālās 

tālākizglītības un profesionālās pilnveides programmas; 

– izstrādāt eksaminācijas saturu un metodes, kā arī sadarbībā ar iestādi 

organizēt kvalifikācijas eksāmenus; 

– nodrošināt studiju procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai koledžā iegūto 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un 

ārvalstīs; 

– veikt pētījumus ugunsdrošības, glābšanas un civilās aizsardzības jomā; 

– organizēt koledžas darbības pamatvirzieniem atbilstošus pasākumus 

(piemēram, publiskus kursus, lekcijas, konferences); 

– sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un darba devējiem; 

– informēt sabiedrību par savu darbību un profesionālās izglītības ieguves 

iespējām koledžā; 

– veicināt akadēmiskā personāla profesionālās kvalifikācijas pilnveidi; 

– iesaistīties iestādes deleģēto uzdevumu veikšanā; 

– veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem.2 

 

                                                           
2 Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumi Nr.979 „Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 

nolikums”. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

5 

 

 

 

2. KOLEDŽAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

2.1. Prioritārajiem pasākumiem papildu piešķirtais finansējums un tā 

izlietojums  
 

 

Nr. 

p.k. 
 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

2023.gadā 2024.gadā 2025.gadā 

1. Izdevumu palielinājums prioritārā pasākuma "Akadēmiskā 

personāla minimālo atlīdzības likmju paaugstināšana"3 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Piešķirtais finansējums 12 186 X X 

 
Izpilde 12 186 

x 

 

x 

 

 Pasākuma ietvaros nodrošināta zemākā mēneša darba algas likme akadēmiskajam personālam Nodrošināta 

pasākumam piešķirtā finansējuma apguve atbilstoši paredzētajam mērķim. 

 Nodrošināta zemākā mēneša darba algas likme Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas pedagogiem. 

 
Zemākā  darba algas likme docentam, ne mazāka kā (euro) 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Plāns 1 124 X X 

 
Izpilde 1 124 

x 

 

x 

 

 
Zemākā  darba algas likme lektoram, ne mazāka kā (euro) 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Plāns 900 X X 

 
Izpilde 900 

x 

 

x 

 

2. Izdevumu palielinājums prioritārā pasākuma “Amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm kapacitātes stiprināšana 

(robežpiemaksa, izmeklētāju atlīdzība, mēnešalgu izlīdzināšana)” 

īstenošanai4 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Piešķirtais finansējums 52 353 52 353 X 

 
Izpilde 52 353 

x 

 

x 

 

 Pasākuma ietvaros nodrošināta mēnešalgu izlīdzināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm. Nodrošināta pasākumam piešķirtā finansējuma apguve atbilstoši paredzētajam mērķim. 

 Pilnveidota darba samaksas sistēma Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm. 

 
Palielināts atlīdzības apmērs, euro vidēji mēnesī 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Plāns 137 137 X 

 
Izpilde 137 

x 

 

x 

 

3. Izdevumu palielinājums prioritārā pasākuma “Piemaksa par darbu 

svētku dienās Iekšlietu ministrijas amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm” īstenošanai5 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Piešķirtais finansējums 17 750 17 750 17 750 

 
Izpilde 17 750 

x 

 

x 

 

 Pasākuma ietvaros nodrošināta atlīdzība par darbu svētku dienās Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm. 

                                                           
3 Ministru kabineta 2020.gada 22.septembra sēdes protokola Nr.55  38.§ 3.punkts 
4 Ministru kabineta 2021.gada 24. septembra sēdes protokola Nr.63 1.§ 1.punkts 
5 Ministru kabineta 2023.gada 13. janvāra sēdes protokola Nr.2 1.§ 2.punkts   

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

6 

 

 

Nr. 

p.k. 
 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

2023.gadā 2024.gadā 2025.gadā 

 Nodrošināta taisnīga atlīdzība. 

 
Samaksa par darbu valsts svētku dienās, dienu skaits 

x 

 

x 

 

x 

 

 
Plāns 15 15 15 

 
Izpilde 15 

x 

 

x 

 

 

Papildu finansējums piešķirts arī šādu pasākumu īstenošanai: 

 Pabalsta pēc katriem pieciem nepārtrauktas izdienas gadiem izmaksai IeM 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Atlīdzības palielinājums Iekšlietu ministrijas amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, kas nodrošina valsts iekšējās drošības stiprināšanas 

pasākumu īstenošanu; 

 Minimālās mēneša darba algas palielināšanai; 

 Atlīdzībai Koledžas akadēmiskajam personālam; 

 Koledžas darbinieku un amatpersonu motivēšanai. 

 

  

2.2. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

 

Koledžas valsts pamatfunkciju īstenošana 2023.gadā tika finansēta no 

budžeta programmas 07.00.00 „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība”. 

 

Valsts budžeta 

finansējuma 

izlietojums 

N. p. k. 

Finansiālie 

rādītāji 

2022.gada 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

2023. gadā 

apstiprināts 

likumā (euro) 

faktiskā 

izpilde 

(euro) 

07.00.00 „Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība” 

1. Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 

1 590 677 1 828 597 1 828 029 

1.1. dotācijas 1 585 232 1 816 670 1 816 669 

1.2. maksas pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi 

5 445 11 927 11 360 

2. Izdevumi (kopā) 1 590 743 1 828 597 1 827 912 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

7 

 

 

2.1. uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 1 590 127 1 827 972 1 827 305 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1 589 511 1 827 422 1 826 755 

2.1.2. kārtējie maksājumi 

Eiropas Savienības 

budžetā un 

starptautiskā 

sadarbība 

550 550 550 

2.1.3. transferti 66 _ _ 

2.2. izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
616 625 607 

99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” 

1. 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 

 

1 695 

 

– 

 

– 

1.1. dotācijas 1 695 – – 

2. Izdevumi (kopā) 1 695 – – 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 

       1 695 – – 

 
 

2023.gadā Koledža nesaņēma naudas ziedojumus. 

2023.gadā sniegti maksas pakalpojumi saskaņā ar Ministru kabineta 

2013.gada 24.septembra noteikumiem Nr.902 “Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības koledžas maksas pakalpojumu cenrādis” (spēkā līdz 2023.gada 

6.novembrim) un saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 7.novembra 

noteikumiem Nr.633 “Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas maksas 

pakalpojumu cenrādis” (spēkā no 2023.gada 7.novembra).  

Saņemtie ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem izlietoti ar 

maksas pakalpojuma sniegšanu saistīto izdevumu segšanai. 

 

2.3. Koledžas sniegtie maksas pakalpojumi un saņemtie ieņēmumi 

 

Maksas pakalpojuma nosaukums 
2023.gada 

ieņēmumi (euro) 

Pieteikšanās dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna un nepilna 

laika studijām 
820 

Izglītību apliecinoša dokumenta dublikāta sagatavošana 27 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

8 

 

 

Akadēmiskās izziņas izsniegšana 14 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmens 362 

Studiju kursa/mācību priekšmeta ieskaite, studiju kursa/mācību 

priekšmeta eksāmens, kārtējā ieskaite, kārtējais eksāmens, referāts 
1 255 

Mācību programma ugunsdzēsībā (40 stundas) 5 662 

Konteiners (1 stunda) 17 

Iesniegto dokumentu izvērtēšana un lēmuma sagatavošana 262 

Kopēšana un printēšana (A4 formāts) 105 

Putu koncentrāta kvalitātes rādītāju noteikšana 1 388 

Cietu vielu un materiālu degtspējas grupas eksperimentāla noteikšana 86 

Koksnes ugunsaizsarglīdzekļa efektivitātes grupas noteikšana 

kontrolparaugiem 
275 

Būvizstrādājumu nedegamības grupas noteikšana 108 

KOPĀ 10 381 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

9 

 

 

3. KOLEDŽAS DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

3.1. Koledžas Padome 
 

2023.gadā notika septiņas koledžas padomes sēdes un tajās tika izskatīti 

jautājumi par iekšējo noteikumu apstiprināšanu, apstiprināta aktualizētā īsā 

cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma, kas izstrādāta 

atbilstoši jaunajam Ugunsdrošības un civilās aizsardzības tehniķa standartam; 

apstiprināta Studiju kvalitātes nodrošināšanas rokasgrāmata. 
 

 

3.2. Studējošo pašpārvalde 
 

Koledžas Studējošo pašpārvalde organizēja koledžas studējošo kultūras 

dzīves pasākumus un organizēja dalību sporta sacensībās: 

- savstarpējie sadraudzības pasākumi ar Rīgas Stradiņa universitātes 

Sarkanā krusta medicīnas koledžu, Valsts policijas koledžu, Valsts 

Robežsardzes koledžu; 

- organizētas pilna laika klātienes studiju 1.kursa iesvētības.  

 

3.3.  Studiju un mācību procesa nodrošināšana 
 

Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

“Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” studiju rezultāti 

 

Koledžā tika īstenota īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmu “Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”, kods – 41861, iegūstamā 

kvalifikācija – ugunsdrošības un civilās aizsardzības tehniķis (5.profesionālās 

kvalifikācijas līmenis).  

 

 
1.attēls Studējošo skaita salīdzinājums 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

10 

 

 

Pilna laika klātienes studiju uzņemšanas rādītāji: 

Dokumentus iesniedza  20 pretendenti (t.sk. 5 sievietes), kas ir par 16 

pretendentiem mazāk nekā iepriekšējā gadā, un par 19 pretendentiem mazāk 

nekā 2021.gadā. Iestājpārbaudījumus nokārtoja 14 pretendenti (t.sk. 5 

sievietes), konkurss uz vienu studiju vietu – 0.92.  

Konkursu neizturējušo pretendentu skaits – 6, no tiem negatīvs CMEK 

atzinums – 0, netika saņemts CMEK atzinums – 2, informācija no Sodu 

reģistra par kriminālprocesiem – 0, neieradās uz iestājpārbaudījumiem – 1, 

izstājās no konkursa pēc paša vēlēšanās – 1, neizturēja fiziskās sagatavotības 

pārbaudījumu – 0, neizturēja pārrunas ar uzņemšanas komisiju – 2. 

Pretendentu (pirms iestājpārbaudījumiem) mācību sasniegumu iegūtās 

vidējās izglītības dokumentā vidējā aritmētiskā gala atzīme ir 6.66. 

2023./2024. studiju gadā pirmajā kursā imatrikulēto studējošo skaits ir 

29, no tiem pilna laika klātienes studijās – 16 un nepilna laika neklātienes 

studijās – 13. 

 

Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

eksmatrikulācijas un gala vērtējumu rezultāti: 

Pilna laika klātienes studiju programmā tika eksmatrikulēti 6 studējošie, 

nepilna laika neklātienes studiju programmā tika eksmatrikulēts 4 studējošais.  

Eksmatrikulācijas iemesli:  

- pēc paša vēlēšanās: klātienē 5 (PLK 2.k. – 2, PLK 3.k. – 3), 

neklātienē 3 (NLN 3.k. – 2, NLN 4.k. – 1); 

- nesekmība: klātiene 1 (PLK 3.k.), neklātiene 1 (NLN 4.k.); 

- atvaļināšana no dienesta (disciplinārsods): klātiene 0, neklātiene 0. 

 

Studējošo gala pārbaudījumu (kopējā) vidējā svērtā atzīme: klātiene 

7.09, neklātiene 7.27. Kvalifikācijas darbu aizstāvēšanas (valsts noslēguma 

pārbaudījuma) vidējā aritmētiskā atzīme: klātiene 6.67, neklātiene 6.35. 

 

 

Profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un izglītības 

programmu īstenošanas rezultāti 

 

Koledžā tika īstenotas dažādas profesionālās tālākizglītības, 

profesionālās pilnveides izglītības un mācību programmas: 

- profesionālās tālākizglītības programma  “Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

ugunsdzēsējs glābējs (4. profesionālās kvalifikācijas līmenis); 

- profesionālās tālākizglītības programma “Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība”, iegūstamā kvalifikācija – dispečers (iekšlietu jomā)                

(3. profesionālās kvalifikācijas līmenis); 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

11 

 

 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Vadības zinības 

ugunsdzēsībā”; 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Pamatlīmeņa zināšanu 

programma ūdenslīdējiem glābšanas darbu veikšanā”; 

- profesionālās pilnveides izglītības programma “Darba aizsardzības 

pamatlīmeņa zināšanu izglītības programma”; 

- neformālās izglītības programma “Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta struktūrvienības darba organizācija”;  

-  mācību programma Ugunsdzēsībā; 

- neformālās izglītības programmas “Cilvēku celšanai paredzētā pacēlāja 

vadītājs (operators) un operators”. 

 
2.attēls Izglītojamo salīdzinājums sadalījumā pa programmām   



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

12 

 

 

 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu vidējais vērtējums profesionālās 

tālākizglītības programmās “Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”: 

- iegūstamā kvalifikācija – ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

ugunsdzēsējs glābējs – 7.15; 

- iegūstamā kvalifikācija – dispečers (iekšlietu jomā) – 6.93. 

 

 

3.4.  Katedru personāla pētnieciskā darbība un lietišķā pētniecība 

 

2023. gada 12. maijā notika pirmā Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

koledžas zinātniski praktiskā konference “Ugunsdrošība un ugunsdzēsība”. 

Konferences raksti tika apkopoti koledžas zinātniski praktiskās konferences 

rakstu krājumā, publicēti koledžas mājaslapā un iekļautu Latvijas Nacionālās 

bibliotēkas datu bāzē. 

Koledžas nodarbinātie veica pētniecisko darbību vadot un recenzējot 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas kvalifikācijas darbus pilna 

laika klātienes un nepilna laika neklātienes studējošiem:  

- Ugunsdzēsēja glābēja individuālā aprīkojuma pilnveidošana; 

- Vinču un trīšu pielietojums glābšanas darbu veikšanai; 

- Metodiskie ieteikumi nesošo metāla konstrukciju faktiskā ugunsdrošā 

aizsargslāņa pārbaudei atbilstoši ražotāja noteiktajam; 

- Atsārņošanas darbu veikšanas metodes, paņēmieni un īpatnības veicot 

dzīvnieku atsārņošanu notikumos ar bīstamo vielu klātbūtni; 

- Ugunsdzēsēju glābēju glābšanas paņēmieni, problēmas un risinājumi; 

- Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta sadarbība ar Valsts vides 

dienestu, veicot glābšanas darbus notikumos ar bīstamo vielu klātbūtni; 

- Darba metodes ugunsdzēsības un glābšanas darbiem uz jumta 

- Metodiskie ieteikumi ugunsaizsardzības sistēmas trauksmes ierīču un 

skaļruņu intensitātes līmeņa noteikšanai; 

- Ledū ielūzušo un nogrimušo transportlīdzekļu pārvietošana; 

- Zvanu centra dispečera apmācība; 

- Galda spēle “Drošība” 4.-7. klašu skolēnu apmācības līdzeklis 

ugunsdrošības, civilās aizsardzības un drošības uz ūdens jomās; 

- Trenažieris - izlūkošanas taktikas iemaņu pilnveidošanai; 

- Hidroelevatoru pielietojums Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

uzdevumu veikšanai; 

- Bīstamo vielu noplūdes likvidācijas darbi iekšējos ūdeņos, izmantojot 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta resursus; 

- Efektīvas dežūrmaiņas darba komandas veidošana Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestā; 

- Glābšanas darbu radiācijas avārijās praktisko mācību organizēšana. 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

13 

 

 

3.5.  Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija 

 

 Koledžas Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija 2023. gadā veica 

testēšanu atbilstoši standarta LVS EN ISO/IEC 17025 prasībām, sekojošā 

sfērā: šķidru un cietu vielu, audumu, būvizstrādājumu ugunsbīstamības 

rādītāju, ugunsaizsarglīdzekļu un ugunsdzēsības vielu fizikālā testēšana.  

Kopumā 2023.gadā ir veikti 28 testēšanas darbi: 

1) cietu vielu un materiālu degtspējas grupas eksperimentālā noteikšana – 

1; 

2) tekstilmateriālu uzliesmošanas spējas eksperimentāla noteikšana – 2; 

3) koksnes ugunsaizsarglīdzekļu efektivitātes noteikšana – 4; 

4) putu koncentrāta kvalitātes rādītāju noteikšana – 22; 

5) izstrādājumu testēšana pēc to reakcijas uz uguni – 1. 

2023. gadā klientiem izsniegto testēšanas pārskatu skaits salīdzinājumā ar 

2021. gadu ir samazinājies par 33,3 %. Par Ugunsdzēsības izmēģinājumu 

laboratorijas veiktajiem pakalpojumiem 2023.gadā pārskaitīti 1857.16 EUR.  

Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorija turpina kontrolēt kvalitātes 

pārvaldības sistēmu atbilstoši standarta LVS EN ISO/IEC 17025 prasībām. 

Iepriekšējā vadības pārskatā tika izvirzīti vairāki uzdevumi, ar ko laboratorija 

veiksmīgi tikusi galā. Tehniskajām darbībām tika nodrošināti nepieciešamie 

resursi. Veikta metroloģiskā pārbaude mērlīdzekļiem un iekārtām atbilstoši 

iekārtu kalibrēšanas/verifikācijas programmai. kā arī veikts remonts iekārtai 

tekstilmateriālu uzliesmošanas spējas noteikšanai, Turpināta sekmīga sadarbība 

ar Latvijas testēšanas laboratoriju asociāciju.   

Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijā tiek plānoti un veikti iekšējie 

auditi ar mērķi pilnveidot laboratorijas darbību, pārbaudot un novērtējot 

laboratorijas iekšējās kvalitātes sistēmas  kvalitāti un efektivitāti. Saskaņā ar 

laboratorijas 2023.gada iekšējo auditu plānu, tika veikti 17 iekšējie auditi. 

2023.gada sākumā Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs veica 

uzraudzības vizīti (Akreditācija periods no 2023. gada 12. marta līdz 2028. 

gada 11. martam). 

Potenciālo neatbilstību cēloņu novēršanai, pirms tās radušās, laboratorijā 

tiek pildīts preventīvo darbību veikšanas plāns. Tas ietver tādus laboratorijas 

darba aspektus, kā iepriekš konstatēto kļūdaino rezultātu analīzi; kritisko 

punktu analīzi; klientu sūdzību izskatīšanu; laboratorijas darbinieku veikto 

prasmju pārbaužu rezultātu analīzi; iekšējo auditu rezultātu izvērtēšanu. 

Saskaņā ar prasmes pārbaužu plānu 2023. gadam, tika veiktas piecas prasmju 

pārbaudes. 

Ugunsdzēsības izmēģinājumu laboratorijas „Sūdzību žurnālā” 2023. gadā 

nav reģistrēta neviena klientu sūdzība, kas liecināta, ka klienti ir apmierināti ar 

laboratorijas sniegtajiem pakalpojumiem. 
 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

14 

 

 

3.6.  Praktisko mācību nodaļas rezultāti 
 

 Praktisko mācību nodaļa nodrošināja izglītības programmu realizēšanu 

praktisko nodarbību īstenošanā, veica ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas 

darbus.  

 

Koledžas Praktisko mācību nodaļas dežūrmaiņas izbraukumi uz 

notikumiem par 2023. gadu 
 

Nr. 

p.k. 

 

V
is

i 
n

o
ti

k
u

m
i 

U
g

u
n

sg
r
ēk

i 
 (

b
ez

 k
ū

la
s 

u
g

u
n

sg
rē

k
ie

m
) 

K
ū

la
s 

u
g

u
n

sg
rē

k
i 

M
ež

a
 u

g
u

n
sg

rē
k

i 

M
a

ld
in

ā
ju

m
i 

G
lā

b
ša

n
a

s 
d

a
rb

i 

t.
sk

. 
ci

lv
ēk

u
 g

lā
b

ša
n

a
 

t.
sk

. 
d

a
rb

s 
a

r 
b

īs
ta

m
ā

m
 

v
ie

lā
m

 

t.
sk

. 
p

a
lī

d
zī

b
a

s 
sn

ie
g

ša
n

a
 

d
zī

v
n

ie
k

ie
m

 

t.
sk

. 
sa

d
a

rb
īb

a
 a

r 

d
ie

n
es

ti
e
m

 

t.
sk

. 
te

h
n

is
k

ā
 p

a
lī

d
zī

b
a

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 16. 

21. UCAK 857 284 18 14 166 375 32 6 27 142 168 

3.attēls Koledžas Praktisko mācību nodaļas dežūrmaiņas izbraukumi 
 

 

 

3.7.  Bibliotēka 
 

Koledžā darbojas akreditēta bibliotēka (akreditācijas apliecība Nr.28B), 

kurai 2019. gadā piešķirts vietējas nozīmes bibliotēkas statuss. Bibliotēkā ir 

pieejama mācību saturam atbilstoša literatūra. Bibliotēkai izstrādāts bibliotēkas 

attīstības plāns 2020.-2022.gadam. 

Bibliotēka iekļāvusies vienotajā valsts bibliotēku informācijas sistēmā, 

kas paredz bibliotekāros procesus veikt automatizētajā informācijas sistēmā 

SKOLU ALISE. Bibliotēkā ieviesta krājuma grāmatu datorizēta apstrāde un 

kataloģizācija. Lasītāji gan uz vietas bibliotēkā, gan attālināti ar internēta 

palīdzību var meklēt nepieciešamos izdevumus. 

 

Bibliotēkas lietotāju skaits – 156, apmeklētāju skaits - 1348.  

Bibliotēkas izsniegtie dokumenti - 1881 (t.sk. grāmatas - 474, 

seriālizdevumi - 91, audiovizuālie dokumenti - 12, nepublicētie materiāli - 

1304).  

Elektroniskā krājuma izsniegšana - 47 (t.sk. e-grāmatas - 2, elektroniskie 

seriālizdevumi un citi datu nesēji - 45).  

Bibliotēkas krājums pārskata perioda beigās - 3115 (t.sk. grāmatas - 

2541, seriālizdevumi - 85,  nepublicētie doku menti - 480, elektroniskie resursi 

- 5, pārējie dokumenti u.c. krājuma vienības - 4).  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

15 

 

 

Bibliotēkā ir iespējams arī veikt kopēšanas, printēšanas un skanēšanas 

pakalpojumus un iespēja izmantot  datubāzi „Latvijas Valsts Standarts”. 
 

 

3.8.  Dokumentu aprite koledžā 

  

Šobrīd arvien vairāk tiek izmantota e-paraksta iespēja elektronisko 

dokumentu parakstīšanai. Tiek sniegtas konsultācijas jautājumos par darbu ar 

lietvedības programmu “Namejs”. 

Koledžas dokumentu pārvaldībā 2023.gadā reģistrēts un apstrādāts šāds 

dokumentu skaits: 

 
Nosaukums 2022.gads 2023.gads 

 

Ārējā korespondence 

Saņemtie dokumenti 632 565 

Nosūtāmie dokumenti 198 191 

Iekšējās aprites dokumenti 

 

Saņemtie ziņojumi 319 316 

Saņemtie iesniegumi 129 189 

Izziņas 25 18 

Iekšējie normatīvi akti 10 10 

Izglītības koordinācijas nodaļas 

dokumenti 
 

Studiju līgumi 141 217 

Līgumi par profesionālās tālākizglītības programmas 

apgūšanu 

196 197 

Akti, pārskati 3 5 

Protokoli 29 27 

Rīkojumi 

 

Rīkojumi par pamatdarbību un komandējumiem 183 185 

Rīkojumi par personālu 47 70 

Personāla dokumenti 

 

Darba līgumi un vienošanās par grozījumiem darba līgumā 18 26 

Uzņēmuma līgumi ar vieslektoriem 9 37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

16 

 

 

4. PERSONĀLS 
 

4.1. Personāla raksturojums 
 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas (turpmāk - koledža) 

personāla vadības mērķis ir nodrošināt tāda personāla piesaisti, kas sekmētu 

kopīgā darba efektivitāti koledžas noteikto funkciju un uzdevumu izpildei. 

Koledžas personālu veido akadēmiskais personāls – docenti un lektori, 

vispārējais personāls un studējošie – kadeti. 

Amata vietu skaits uz 2023.gada 1.janvāri ir 134 amatu vietas, tai skaitā, 

117 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 75 kadeti, 10 pedagogu 

amati, no tiem 4 docentu amati un 6 lektoru amati; 17 darbinieku amati, kuri 

strādā pamatojoties uz darba līgumu, no tiem 5 pedagogu amati, no tiem 4 

docentu amati un 1 lektora amats. 

 

 
 

 

 

Amata vietu skaits uz 2023.gada 31.decembri ir 134 amatu vietas, tai 

skaitā, 117 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 75 kadeti, 10 

pedagogu amati, no tiem 4 docentu amati un 6 lektoru amati; 15 darbinieku 

amati, kuri strādā pamatojoties uz darba līgumu, no tiem 5 pedagogu amati, tai 

skaitā, 4 docentu amati un 1 lektora amats.6 

                                                           
6  Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

17 

 

 

 
 

                  

Vakantās amatu vietas uz 2023.gada 1.janvāri ir 38, tai skaitā, 38 

amatpersonu amatu vietas, no tām 33 kadetu amata vietas, 4 ugunsdzēsēja 

glābēja (autovadītāja) amata vietas, 1 vecākā inspektora amata vieta.7 

Vakantās amatu vietas uz 2023.gada 31.decembri ir 40, tai skaitā, 38 

amatpersonu ar speciālo dienesta pakāpi amatu vietas, no tām 36 kadetu amata 

vietas, 1 ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) amata vieta, 1 vecākā inspektora 

amata vieta un 2 darbinieku amata vietas, tai skaitā, 1 vecākā speciālista amata 

vieta un 1 docenta amata vieta.8  

 Vidējais faktiskais nodarbināto skaits 2023.gadā ir 89,58. No tiem 73,83 

amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, no tām 35,5 kadeti un 10 pedagogi, 

no tiem 4 docenti un 6 lektori, un 15,75 līguma darbinieki, kuri strādā 

pamatojoties uz darba līgumu, no kuriem 4,83 pedagogi: 3,83 docenti un 1 

lektors. 

 

 
                                                           
7 Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  
8 Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

18 

 

 

    

2023.gadā pieņemti darbā 22 nodarbinātie, no tiem 17 amatpersonas, no 

tām 13 kadeti, 1 vada komandieris, 1 ugunsdzēsējs glābējs (autovadītājs), 2 

ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) palīgi un 5 līguma darbinieki – 2 metodiķi, 

1 jurists, 1 sektora vadītājs un 1 vecākais speciālists.  

2023.gadā atvaļināti (izbeigtas darba tiesiskās attiecības) 13 

nodarbinātie, no tiem 6 amatpersonas, no tām 6 kadeti un 7 līguma darbinieki: 

3 vecākie speciālisti, 1 lektors,1 sektora vadītājs, 1 metodiķis, 1 jurists.  

Atvaļināšanas iemesli: pēc paša vēlēšanās - 9, atskaitīšana no studējošo 

skaita – 1, pārbaudes sekas – 1, uz noteiktu laiku noslēgta darba līguma 

izbeigšanās – 1, sakarā ar darbinieka nāvi –1.9 

 

Personāla rotācijas (mainības) koeficients salīdzinājumā ar 

2021.gadu un 2022.gadu 10 

 

 

Personāla (rotācija) mainība 2021. 2022. 2023. 

darbinieki un amatpersonas 0,41 0,30 0,39 

 

 

2023.gadā koledžas nodarbinātie saņēmuši 32 apbalvojumus, no tiem:  

27 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta “Pateicības”, 1 Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta apbalvojuma zīmi “Par ieguldījumu 

starptautiskās palīdzības sniegšanā”, 1 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta zelta zīmi “Par nopelniem”, 2 reizes pirms termiņa piešķirta speciālā 

dienesta pakāpe, 1 nodarbinātais saņēmis Nacionālo bruņoto spēku 

“Pateicību”.11 

 

2023.gadā koledžas amatpersonas netika disciplināri sodītas.12 

 

 

 

4.2. Personāla profesionālā pilnveide 
 

Koledžas nodarbinātie 2023.gadā ir pilnveidojuši savu profesionālo 

kvalifikāciju, piedaloties dažādos mācību pasākumos 66 reizes.  

9 nodarbinātie piedalījušies semināros, t.sk.; 1 – profesionālās pilnveides 

seminārā; 

4 nodarbinātie piedalījušies konferencēs; 

                                                           
9 Dati iegūti no resursu vadības sistēmas "HORIZON" Personāla moduļa  
10 Personāla rotācijas (mainības) koeficients =( pieņemto skaits + atbrīvoto (atvaļināto) skaits)/nodarbināto vidējais skaits 
11 Dati iegūti no RVS Horizon 
12 Dati iegūti no RVS Horizon 



Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 2023.gada publiskais pārskats 

 

 

19 

 

 

6 nodarbinātie apmeklējuši kursus; 

25 nodarbinātie piedalījušies starptautiskās mācībās; 

2 nodarbinātie piedalījušies praktiskajās mācībās; 

9 nodarbinātie apmeklējuši mācību kursus; 

2 nodarbinātie apguvuši neformālās izglītības programmu; 

4 nodarbinātie apguvuši profesionālās kompetences pilnveides 

programmu; 

3 nodarbinātie piedalījušies Psiholoģiskā atbalsta kursā; 

2 nodarbinātie piedalījušies vebināros.13 
 

 

 

5. 2024. GADA PRIORITĀRIE PASĀKUMI 

 

- Darba turpināšana pie vienotas E-apmācības sistēmas izveides; 

- Koledžas iekšējo normatīvo aktu pilnveide; 

- Koledžas un tās piedāvāto izglītības programmu popularizēšanas 

pasākumu organizēšana un īstenošana. 

 

 

 

 

Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas 

direktors pulkvedis                                       I.Mežulis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

                                                           
13 Dati iegūti no RVS Horizon 


